Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 24 de Fevereiro de 2023 - Ano XI - Edição 2396 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DELICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADESÃO nº 004/2023 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 201.018/2023, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica,
aderiu à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico nº 44/2022, Processo nº 2022.05.31.0031, visando a contratação de empresa
especializada para fornecimento medicamentos controlados, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, do município de Nova
Cruz/RN, em 50% (cinquenta por cento) do quantitativo registrado de todos os itens registrados junto a empresa vencedora HOSP MEDICAL-
COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 33.160.739/0001-10, com o
valor total de R$ 82.450,00 (oitenta e dois mil, quatrocentos e e cinquenta reais).

Nova Cruz/RN, 17 de fevereiro de 2023.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

=======================================================================================================
TERMO DE ADESÃO nº 005/2023 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 201.019/2023, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica,
aderiu à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico nº 39/2022, Processo nº 2022.06.08.0024, visando a contratação de empresa
especializada para fornecimento de medicamentos básicos para farmácia, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, do
município de Nova Cruz/RN, em 50% (cinquenta por cento) do quantitativo registrado junto a empresa vencedora HOSP MEDICAL- COMÉRCIO
DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 33.160.739/0001-10, com o valor total de R$
565.220,25 (quinhentos e sessenta e cinco mil, duzentos e vinte reais e vinte e cinco centavos).

Nova Cruz/RN, 17 de fevereiro de 2023.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

======================================================================================================
TERMO DE ADESÃO nº 006/2023 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 201.017/2023, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica,
aderiu à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico nº 49/2022, Processo nº 2022.07.18.0053, visando a contratação de empresa
especializada para fornecimento de medicamentos injetáveis, para atender as necessidades do hospital municipal, do município de Nova Cruz/RN,
em 50% (cinquenta por cento) do quantitativo registrado de todos os itens registrados junto a empresa vencedora HOSP MEDICAL- COMÉRCIO
DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 33.160.739/0001-10, com o valor total de R$
566.527,50 (quinhentos e sessenta e seis mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Nova Cruz/RN, 17 de fevereiro de 2023.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

======================================================================================================
TERMO DE ADESÃO nº 003/2023 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 201.021/2023, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica,
aderiu à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico nº 32/2022, Processo nº 2022.05.23.0225, visando a contratação de empresa
especializada para fornecimento de material de consumo individual (EPI), para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, do
município de Nova Cruz/RN, em 50% (cinquenta por cento) do quantitativo registrado de todos os itens registrados junto a empresa vencedora HOSP
MEDICAL- COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 33.160.739/0001-
10, com o valor total de R$ 535.350,00 (quinhentos e trinta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais).

Nova Cruz/RN, 17 de fevereiro de 2023.
Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2396

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE
PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170201/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 160201/2023

PROCESSO Nº 206003/2023

Espécie: Contrato nº 170201/2023, firmado em 17 de fevereiro de 2023; Contratante:  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, inscrito
no CNPJ nº 08.471.906/0001-04, Contratado: EDERSON JOSE ESTEVAM DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 49.447.506/0001-
32; Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção de computadores e rede lógica de computadores para atender
as necessidades da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN; Amparo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 160201/2023; Processo: 206003 /2023;
Fundamentação Legal: artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; Vigência: de 17/02/2023 a 30/12/2023; Cobertura Orçamentária:  01 –
Legislativo, 01.001 – Câmara Municipal, 031 – Ação Legislativa, 0001 – Processo Legislativo, 2.001 - Manutenção das Ações do Poder Legislativo,
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, 10010000 - Recursos Ordinários; Valor: 17.050,00 (dezessete mil e cinquenta reais);
Signatários: pelo Contratante, Gelson Vitor e, pelo Contratado, Ederson José Estevam de Souza.

Nova Cruz/RN, 17 de fevereiro de 2023.

Gelson Vitor

Vereador Presidente